



# ГУБЕРНАТОР ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2016 г.

№ 158

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в некоторые постановления  
и распоряжение от 06.11.2012  
№ 88-рл*

1. В приложение № 1 к постановлению Губернатора Тюменской области от 16.06.2009 № 45 «О порядке и условиях командирования государственных гражданских служащих Тюменской области» внести следующее изменение:

Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Оплата услуг залов для официальных лиц и делегаций, а также VIP-залов железнодорожных и автомобильных вокзалов (станций), морских и речных портов аэропортов (аэродромов), производится гражданским служащим, которые имеют право пользоваться залами для официальных лиц и делегаций, а также VIP-залами в соответствии с порядком, определенным Губернатором Тюменской области при предъявлении документов, подтверждающих расходы, произведенные для оплаты услуг залов для официальных лиц и делегаций, а также VIP-залов.».

2. В приложение к постановлению Губернатора Тюменской области от 15.05.2013 № 110 «О реализации отдельных положений Закона Тюменской области от 11.11.1998 № 54» внести следующие изменения:

2.1. По всему тексту приложения первое слово полного наименования исполнительных органов государственной власти Тюменской области изложить с прописной буквы.

2.2. В пункте 4 раздела 2 слова «официальных делегаций» заменить словами «для официальных лиц и делегаций, а также VIP-залами».

2.3. В пункте 5 раздела 2:

в абзаце первом слова «телефонной (в том числе мобильной) связи» заменить словами «подвижной связи и мобильного Интернета в порядке, установленном Правительством Тюменской области.»;

в абзаце седьмом слова «официальных делегаций» заменить словами «для официальных лиц и делегаций, а также VIP-зала».

2.4. В абзаце третьем раздела 3 слово «управлением» заменить словом «отделом».

2.5. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

**«6. Обеспечение деятельности Уполномоченного  
по правам человека в Тюменской области**

Деятельность Уполномоченного по правам человека в Тюменской области обеспечивается уполномоченным структурным подразделением аппарата.

Функции представителя нанимателя в отношении государственных служащих структурного подразделения аппарата, обеспечивающих деятельность Уполномоченного по правам человека в Тюменской области, (в том числе определение размеров оплаты их труда, включая размеры премирования) осуществляются заместителем Губернатора Тюменской области, руководителем Аппарата Губернатора Тюменской области по представлению Уполномоченного по правам человека в Тюменской области.».

3. В приложение к постановлению Губернатора Тюменской области от 01.07.2013 № 160 «О некоторых вопросах регулирования труда Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Тюменской области» внести следующие изменения:

3.1. По всему тексту приложения первое слово полного наименования исполнительных органов государственной власти Тюменской области изложить с прописной буквы.

3.2. В пункте 4 раздела 2 слова «официальных лиц и делегаций» заменить словами «для официальных лиц и делегаций, а также VIP-залами».

3.3. В пункте 5 раздела 2:

в абзаце первом слова «телефонной (в том числе мобильной) связи» заменить словами «подвижной связи и мобильного Интернета в порядке, установленном Правительством Тюменской области»;

в абзаце седьмом слова «официальных лиц и делегаций» заменить словами «для официальных лиц и делегаций, а также VIP-зала».

3.4. В абзаце третьем раздела 3 слово «управлением» заменить словом «отделом».

3.5. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

**«6. Обеспечение деятельности Уполномоченного по защите  
прав предпринимателей в Тюменской области**

Деятельность Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Тюменской области обеспечивается уполномоченным структурным подразделением аппарата.

Функции представителя нанимателя в отношении государственных служащих структурного подразделения аппарата, обеспечивающих деятельность Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Тюменской области, (в том числе определение размеров оплаты их труда,

включая размеры премирования) осуществляются заместителем Губернатора Тюменской области, руководителем Аппарата Губернатора Тюменской области по представлению Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Тюменской области.».

4. В приложение к постановлению Губернатора Тюменской области от 03.09.2014 № 104 «О порядке предоставления лицам, замещающим отдельные государственные должности Тюменской области, трудовых и иных гарантий» внести следующие изменения:

4.1. В абзаце первом пункта 2 раздела 2 слова «Сотовая (мобильная) служебная связь» заменить словами «Подвижная связь и мобильный Интернет».

4.2. В пункте 5 раздела 2 слова «официальных делегаций» заменить словами «для официальных лиц и делегаций, а также VIP-залами».

4.3. Пункт 1 раздела 6 дополнить словами «, в том числе в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

4.4. В пункте 2 раздела 6 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», и выплачивается одновременно с ней» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности) и накопительной пенсии, назначенным в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» и Федеральным законом от 28.12.2013 № 424-ФЗ «О накопительной пенсии» либо к пенсии, назначаемой в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», и выплачивается одновременно с ними.».

5. В распоряжение Губернатора Тюменской области от 06.11.2012 № 88-рп «Об утверждении перечня государственных должностей и должностей государственной гражданской службы Тюменской области, при замещении которых гражданин имеет право пользоваться залами официальных лиц и делегаций, а также VIP-залами» внести следующие изменения:

5.1. В наименовании и по всему тексту распоряжения, а также в наименованиях приложений № 1 и № 2 к распоряжению слова «залы официальных» заменить словами «залы для официальных» в соответствующем числе и падеже.

5.2. В пункте 2:

после слова «делегаций» дополнить словами «, а также VIP-залом»;  
в абзаце втором слово «залами» заменить словом «залом».

5.3. Пункт 4 после слова «делегаций» дополнить словами «, а также VIP-зала».

5.4. В абзаце втором пункта 5:

после слов «Граждане, замещающие» дополнить словами «государственные должности и»;

слова «пунктом 3» заменить словами «пунктами 3-6».

5.5. Дополнить новым пунктом 7 следующего содержания с последующим изменением нумерации пунктов:

«7. Установить, что право пользования залами для официальных лиц и делегаций предоставляется высшему должностному лицу Тюменской области, прекратившему полномочия, в порядке, установленном Правительством Тюменской области.».

5.6. Приложение № 1 к распоряжению дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Уполномоченный по правам ребенка в Тюменской области».

5.7. В приложении № 2 к распоряжению:

наименование после слова «делегаций» дополнить словами «, а также VIP-залом»;

дополнить пунктом 6 следующего содержания с последующим изменением нумерации пунктов:

«6. Уполномоченный по правам ребенка в Тюменской области»;

в пункте 7 слово «Заместители» заменить словом «Заместитель»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Пресс-секретарь Губернатора области».



**В.В. Якушев**